
Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Esteves Lopes Granja v. EUIPO – IVDP (PORTWO GIN)

(Věc T-417/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
PORTWO GIN – Starší označení původu ‚Porto‘ – Pojmy ‚použití‘ a ‚zneužití‘ chráněného označení 

původu – Článek 103 odst. 2 písm. a) bod ii) nařízení (EU) č. 1308/2013“)

(2021/C 481/36)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Joaquim José Esteves Lopes Granja (Vila Nova de Gaia, Portugalsko) (zástupce O. Santos Costa, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: D. Gája, zmocněnec)

Další účastník řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastník před Tribunálem: Instituto dos Vinhos do 
Douro e do Porto, IP (IVDP) (Peso da Régua, Portugalsko) (zástupce: P. Sousa e Silva, advokát)

Předmět

Žaloba proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 21. dubna 2020 (věc R 993/2019-2) týkajícímu se 
námitkového řízení mezi Instituto dos Vinhos do Douro e do Porto, IP, a Joaquimem Jósém Esteves Lopes Granjou.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Joaquim José Esteves Lopes Granja nahradí náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 24.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Guo v. EUIPO – Sand Cph (sandriver)

(Věc T-505/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Obrazová ochranná známka 
Evropské unie sandriver – Starší slovní ochranná známka Evropské unie SAND – Relativní důvod pro 

zamítnutí – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)

(2021/C 481/37)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Xiuling Guo (Šanghaj, Čína) (zástupkyně: L. Le Stanc, advokátka)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Mrozowski, A. Folliard Monguiral a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Sand Cph A/S (Kodaň, Dánsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 2. června 2020 (věc R 2019/2019-2) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společností Sand Cph a X. Guo.

C 481/26 CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021


	Věc T-417/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Esteves Lopes Granja v. EUIPO – IVDP (PORTWO GIN) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie PORTWO GIN – Starší označení původu ‚Porto‘ – Pojmy ‚použití‘ a ‚zneužití‘ chráněného označení původu – Článek 103 odst. 2 písm. a) bod ii) nařízení (EU) č. 1308/2013“)
	Věc T-505/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Guo v. EUIPO – Sand Cph (sandriver) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Obrazová ochranná známka Evropské unie sandriver – Starší slovní ochranná známka Evropské unie SAND – Relativní důvod pro zamítnutí – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)

